中国感光学会文件

中感学发字[2023]011 号

关于召开中国感光学会 40 周年庆祝大会

暨第三十一届科技年会的通知

（第五轮通知）

尊敬的各位代表：

中国感光学会定于2023年5月13-16日在云南昆明召开中国感光学

会 40周年庆祝大会暨第三十一届科技年会。

第三十一届科技年会以“强化科技创新驱动 构筑感光影像未来”

为主题。会议将邀请感光影像界及相关领域的知名专家学者做大会特邀

报告，还将联合各专业委员会组织 16个分会场学术交流。欢迎您前来参

会！

现将有关事项通知如下：

一、会议时间和地点

会议时间：2023 年 5月 13-16 日（5月 13 日报到）

会议地址：昆明云安会都酒店（昆明市西山区石安公路马街路口）

报到地点: 昆明云安会都酒店贵宾楼一层大厅

报到时间：5月 13 日 8:00-23:00

二、会议日程安排

日期 时间 活动内容 地点

5月 13日

(星期六)

8:00-23:00 代表注册 贵宾楼一层大厅

18:40-19:00 组委会主席团预备会

云安会堂 401 会议室
19:00-21:00

功能型党委会、监事会、

理事会会议、常务理事会

会议；

青年理事会成立第一次

会议

5月 14日

(星期日)

8:30-10:25 40 周年庆祝活动
国际会议中心（二层）

10:40-12:00 大会特邀报告

14:00-17:20 大会特邀报告
云安会堂报告厅（三层）

17:20-17:50 企业科技特邀报告

18:30-20:30 晚宴 国际会议中心（二层）

5月 15日

(星期一)

8:30-12:00 分会场报告/同期研讨会 云安会堂各会议室

（详见各分会场日程安排） 14:00-18:00 分会场报告/同期研讨会

5月 16日

(星期二)

8:30-12:00 部分分会场报告 云安会堂各会议室

（详见各分会场日程安排）
13:30-18:00

部分分会场报告

代表离会

会议详细日程安排见附件 1。

三、会议注册费及付款方式

会议采用在线报名的方式，参会人员需登录会议网站：

https://2021csist.scimeeting.cn 进行注册。

提前缴费日期由 4月 23 日延长至 4月 30 日。

代表类型 提前缴费（4月 30 日前） 正常缴费（4月 30 日后）

非会员 2300 元 2500 元

会员 2000 元 2200 元

学生会员 1600 元 1800 元

会议注册费付款方式

（一）线上支付：支付宝、微信。

【注：扫码支付时请务必备注：科技年会、姓名、工作单位、手机号】

（二）银行转账

【注：银行转账时请务必备注：科技年会、姓名、手机号】

开户名称：中国感光学会

开户银行：中国农业银行北京科院南路支行

银行账号：11250101040014444

注：

（1）缴费后请在会议系统上传缴费凭证并填写发票信息，以便开具发票。

（2）会议注册费统一开具电子普通发票（如需专票或者纸质普票请在会议系统

中注明），会务组将于会前根据缴费顺序陆续开具发票，并将电子版发票发送至代表

注册手机号和邮箱，请自行下载、打印。

（3）现场报到可通过支付宝和微信扫码缴费，发票将在会后开具。

四、酒店住宿

注：

（1）请通过会议网站 https://2021csist.scimeeting.cn 预订酒店并在订房系

统中缴纳预定金。

（2）因房间数量有限，建议尽早预订酒店。

（3）通过会议系统预定房间时，只收取订房预定金，现场报到时，代表需向酒

店缴纳全部房费。代表入住后，订房预定金将原路退回。

（4）如需取消请于 5月 6日前线上提交申请退款，会务组按流程办理退款。

五、乘车线路

会议酒店：昆明云安会都酒店（昆明市西山区石安公路马街路口）

（一）昆明长水国际机场

A．乘出租：全程约 38 公里，约为 40 分钟，出租车费约 100 元；

B．乘地铁：在机场中心站上车，乘坐地铁 6号线，到东部汽车站转乘 3号线，

大渔路站（B 口出）下 ，步行 900 米即到。全程约 1 小时 15 分钟。

（二）昆明南站

A．乘出租：全程约 38 公里，约为 40 分钟，出租车费约 100 元；

酒店名称 房型 价格（元/间·天）

 昆明云安会都酒店

标间、大床间

（贵宾楼）
480 元

标间、大床间

（清华池）
380 元

B．乘地铁：地铁 1号线至环城南路站下，转乘 2号线至东风广场站下，再转乘

3号线至大渔路站（B 口出）下， 步行 900 米即到。全程约 1小时 40 分钟。

（三）昆明火车站

A．乘出租：全程约 10 公里，约为 25 分钟，出租车费约 30 元；

B．乘公交：在昆明站南广场站上车，乘坐 51 号公交车，到大渔路口（碧鸡路）

站下，步行 1.8 公里即到。全程约 1小时。

地铁交通路线图

六、注意事项

1、请在会议上做口头报告的各位代表在报到时将 PPT 文件拷贝到会

务组笔记本电脑中。

2、墙报尺寸要求：宽 90 cm×高 120 cm。请墙报作者于 5 月 13 日

18：00-21:00，到云安会堂二层墙报区域，按照墙报编号自行张贴（墙

报编号见附件 1）。请作者同时参与“线上墙报”展示，通过微信小程序“微

墙报”进行提交，具体操作详见附件 3。

3、会务组开通了“感光学会科技交流群”微信群，相关会务事宜可

在群内沟通，可添加学会秘书微信 18210603797，由学会秘书邀请进群。

4、参会人员需佩戴代表证参加大会的各项活动。

5、会议期间请将手机置于振动或静音状态。

七、联系方式

中国感光学会（大会组委会）

地址：北京市海淀区中关村东路 29号

邮编：100190

电话：010-82543687、82543686

传真：010-82543687

网址：www.csist.org.cn

E-mail： xh@csist.org.cn

联系人：吴  言（15810352975）

周云霞（13811052381）

任  俊（13681255845）

陈  朝（13902043549）

http://www.csist.org.cn/
mailto:xh@csist.org.cn

牛桂萍（13801298703）

各分会场负责人员的联系方式见附件 2

附件：

1、中国感光学会 40周年庆祝大会暨第三十一届科技年会日程安排

2、中国感光学会第三十一届科技年会分会场负责人员联系方式

3、微墙报使用说明

会议网站二维码                 中国感光学会微信公众号

中国感光学会

2023 年 4月 24 日

主题词：40 周年 第三十一届科技年会 第五轮通知